PAGE

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ  КРАСНОЗОРЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от   «20» мая 2021 г.    № 142
                        пос. Красная Заря
	О внесении изменений  в постановление администрации Краснозоренского района  от
28 октября 2016г. №184
«Об утверждении    муниципальной   программы  «Комплексное  развитие систем коммунальной инфраструктуры Краснозоренского района на  2017-2031годы»

           Руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании решения Краснозоренского районного Совета народных  депутатов от 29 апреля   2021 года № 276 «О внесении  изменений и дополнений в решение районного Совета народных депутатов от 18 декабря 2020 года №255 «О районном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»   , в целях эффективного исполнения  муниципальной программы  администрация Краснозоренского  района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  постановление администрации Краснозоренского  района от 28 октября 2016г. № 184    «Об утверждении муниципальной программы  «Комплексное  развитие систем коммунальной инфраструктуры Краснозоренского района на  2017-2031годы» (с изменениями от 13 марта 2017г. №35/1, от 14 мая 2018г. №135, от 28 февраля 2019 г. № 53, от 20 декабря 2019г. №305, от 3 апреля  2020г. №88, от 23 марта   2021г. №88)  следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению:
а) В паспорте муниципальной  программы «Комплексное  развитие систем коммунальной инфраструктуры Краснозоренского района на  2017-2031годы» строку «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы
	Общий объем финансирования мероприятий программы на 2017-2031 годы  составляет -25344,3 тыс. руб.,   в том числе:

- средства районного бюджета – 22594,3 тыс. рублей,
 - средства областного бюджета - 2200,0 тыс. рублей ,

- добровольные пожертвования – 550,0 тыс. рублей ,из них по годам реализации муниципальной программы:

2017г. -1246,0 тыс. руб.

-районный бюджет -1246 тыс. руб.,

2018г. -370,0 тыс. руб.

-районный бюджет -370 тыс. руб.,

2019г. -320,0 тыс. руб.

-районный бюджет -320 тыс. руб.,

2020г. -10857,7 тыс. руб.
областной бюджет-2200,0 тыс. руб.,
-районный бюджет – 8107,7 тыс. руб.,
-добровольные пожертвования-550 тыс. руб.,
2021г. -4750,6 тыс. руб.

-районный бюджет -4750,6 тыс. руб.,
2022г. -780,0 тыс. руб.
-районный бюджет -780 тыс. руб.,

2023г. -780,0 тыс. руб.

-районный бюджет -780 тыс. руб.,

2024г. -780,0 тыс. руб.

-районный бюджет -780 тыс. руб.,

 2025г. -780,0 тыс. руб.

-районный бюджет -780 тыс. руб.,

2026г-2031гг.. -4680,0 тыс. руб.

-районный бюджет -4680,0тыс. руб.

б). Раздел 4 муниципальной программы «Комплексное  развитие систем коммунальной инфраструктуры Краснозоренского района на 2017-2031годы» изложить в новой редакции:
4.Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

Общий объем финансирования мероприятий программы на 2017-2031 годы  составляет - составляет -25344,3тыс. руб.,   в том числе:

- средства районного бюджета – 22594,3тыс. рублей,
 - средства областного бюджета - 2200,0 тыс. рублей ,

- добровольные пожертвования – 550,0 тыс. рублей, из них по годам реализации муниципальной программы:

2017г. -1246,0 тыс. руб.

-районный бюджет -1246 тыс. руб.,

2018г. -370,0 тыс. руб.

-районный бюджет -370 тыс. руб.,

2019г. -320,0 тыс. руб.

-районный бюджет -320 тыс. руб.,

2020г. -10857,7 тыс. руб.
областной бюджет-2200,0 тыс. руб.,
-районный бюджет -8107,7  тыс. руб.,
-добровольные пожертвования-550 тыс. руб.,
2021г. -4750,6 тыс. руб.
-районный бюджет -4750,6 тыс. руб.,
2022г. -780,0 тыс. руб.
-районный бюджет -780 тыс. руб.,

2023г. -780,0 тыс. руб.

-районный бюджет -780 тыс. руб.,

2024г. -780,0 тыс. руб.

-районный бюджет -780 тыс. руб.,

 2025г. -780,0 тыс. руб.

-районный бюджет -780 тыс. руб.,

2026г-2031гг.. -4680,0 тыс. руб.

-районный бюджет -4680тыс. руб.
1.2. Приложение 2 к муниципальной программе «Комплексное  развитие систем коммунальной инфраструктуры Краснозоренского района на  2017-2031годы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение 3 к муниципальной программе «Комплексное  развитие систем коммунальной инфраструктуры Краснозоренского района на  2017-2031годы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Данное постановление обнародовать  и разместить на официальном сайте администрации Краснозоренского района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Щиголеву Т.В.
  Глава района                                                                     И.А. Пряжников
Приложение 1
к  постановлению

администрации района
                                                                                                                                                                               №142 от « 20» мая 2021г.
Приложение 2

к   муниципальной программе

                                                                                                                                                                                    «Комплексное развитие систем
                                                                                                                                                                                   коммунальной инфраструктуры

                                                                                                                                                             Краснозоренского района на 2017-2031годы»
План реализации муниципальной программы
	Наименование муниципальной   программы,
подпрограммы муниципальной  программы,
мероприятий муниципальной   программы,

	Ответственный
исполнитель,
соисполнитель
	Объем средств на реализацию программы, тыс. рублей
	Ожидаемый
непосредствен-
ный результат в натуральных показателях (краткое
описание, целевые
индикаторы и показатели)

	Источник
финансирования
	в том числе по годам

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2031

	МП «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Краснозоренского района на  2017-2031годы»
	Администрация Краснозоренского района
	Всего
	1246
	370
	320

	10857,7
	4750,6
	780
	780
	780
	780
	4680
	Повышение надежности питьевого водоснабжения, улучшение экологической ситуации на территории района

	Районный бюджет

	1246
	370
	320
	8107,7
	4750,6
	780
	780
	780
	780
	4680

	Областной бюджет

	2200
	0

	Добровольные пожертвования

	550

	1. Водоснабжение

	1.1.Ремонт водопроводных  сетей
	Администрация Краснозоренского района
	Районный бюджет

	1146

	310

	70
	365,5

	550

	700

	700

	700

	700

	4200

	Улучшение качества водоснабжения населения, снижение потерь в водопроводной сети

	   2.Теплоснабжение

	2.1.Ремонт теплотрассы
	Администрация Краснозоренского района
	Районный бюджет
	0
	50
	50
	80
	80
	80
	80
	80
	80
	480
	Снижение нормативных и технологических потерь

	     3.Утилизация (захоронение) ТКО

	3.1. Приобретение контейнеров
	Администрация Краснозоренского района
	Районный бюджет
	30
	10
	200
	116
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	улучшение экологической ситуации на территории района

	3.2.Обустройство

контейнерных площадок

	Администрация Краснозоренского района
	Районный бюджет
	70
	0
	0
	0
	270
	0
	0
	0
	0
	0
	улучшение экологической ситуации на территории района

	4. Проект «Народный бюджет» в Орловской области

	4.1. Благоустройство парковой территории : Орловская область, Краснозоренский р-н, с/п Краснозоренское, п. Красная Заря, Сквер Памяти (1-й этап)
Благоустройство парковой территории : Орловская область, Краснозоренский

 р-н, с/п Краснозоренское, п. Красная Заря, Сквер Памяти (2-й этап)
	Администрация Краснозоренского района
	Районный бюджет
Областной бюджет
Добровольные пожертвования
Районный бюджет

	0
	0
	0
	311,0
2200
550
	2529,9

	0
	0
	0
	0
	0
	Повышение качества жизни населения

	4.2. Изготовление  проектно-сметной документации
	Администрация Краснозоренского района
	Районный бюджет
	0
	0
	0
	47,2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.3. Благоустройство парковой территории
	Администрация Краснозоренского района
	Районный бюджет
	0
	0
	0
	332,5
	90,4
	0
	0
	0
	0
	0

	4.4.«Благоустройство общественной территории «Центральная площадь» в п. Красная Заря, Краснозоренского с/п, Краснозоренского района Орловской области»
	Администрация Краснозоренского района
	Районный бюджет
	0
	0
	0
	6660,7
	1230,3
	0
	0
	0
	0
	0
	Повышение качества жизни населения

	4.5. Благоустройство общественной территории

	Администрация Краснозоренского района
	Районный бюджет
	0
	0
	0
	194,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение 2

к  постановлению

администрации района
                                                                                                                                                                          №142 от « 20 »   мая  2021г.
Приложение 3

к   муниципальной программе

                                                                                                                                                                                    «Комплексное  развитие систем
                                                                                                                                                                                    коммунальной инфраструктуры

                                                                                                                                                              Краснозоренского района на 2017-2031годы
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств областного и  районного бюджетов
	Статус
	Наименование муниципальной
программы,          подпрограммы
муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель и

 соисполнители муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия,

	Код бюджетной классификации   *
	Расходы       (тыс. рублей)
по годам реализации

	РБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	всего по муниципальной программе
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2031

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа
	««Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Краснозоренского района на  2017-2031годы»

	Всего
	Х
	Х
	Х
	Х
	25344,3
	1246
	370
	320
	10857,7
	4750,6
	780
	780
	780
	780
	4680

	Администрация Краснозоренско-

го района

	25344,3
	1246
	370
	320
	10857,7
	4750,6
	780
	780
	780
	780
	4680

	Основное мероприятие 1.
	Водоснабжение
	Администрация Краснозоренского района

	 Мероприятие 1.1.
	Ремонт водопроводных  сетей
	Администрация Краснозоренского района

	9441,5
	1146
	310
	70
	365,5
	550
	700
	700
	700
	700
	4200

	Основное мероприятие 2.
	Теплоснабжение
	Администрация Краснозоренского района

	 Мероприятие 2.1.
	Ремонт теплотрассы
	Администрация Краснозоренского района

	1060
	0
	50
	50
	80
	80
	80
	80
	80
	80
	480

	Основное мероприятие 3.
	Утилизация (захоронение) ТКО
	Администрация Краснозоренского района

	Мероприятие 3.1.
	Приобретение контейнеров
	Администрация Краснозоренского района

	356
	30
	10
	200
	116
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 3.2.
	 Обустройство

контейнерных площадок

	Администрация Краснозоренского района

	340
	70
	0
	0
	0
	270
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 4.
	Проект «Народный бюджет» в Орловской области
	Администрация Краснозоренского района

	Мероприятие 4.1.
	Благоустройство парковой территории: Орловская область, Краснозоренский р-н, с/п Краснозоренское,  п. Красная Заря, Сквер Памяти (1-й этап)

Благоустройство парковой территории: Орловская область, Краснозоренский р-н, с/п Краснозоренское,  п. Красная Заря, Сквер Памяти (2-й этап)

	Администрация Краснозоренского района

	5590,9
	0
	0
	0
	3061
	2529,9
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 4.2.
	Изготовление  проектно-сметной документации
	Администрация Краснозоренского района

	47,2
	0
	0
	0
	47,2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 4.3.
	Благоустройство парковой территории
	Администрация Краснозоренского района

	422,9
	0
	0
	0
	332,5
	90,4
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 4.4.
	Благоустройство общественной территории «Центральная площадь» в п. Красная Заря, Краснозоренского с/п, Краснозоренского района Орловской области
	Администрация Краснозоренского района

	7891,0
	0
	0
	0
	6660,7
	1230,3
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 4.5.
	Благоустройство общественной территории
	Администрация Краснозоренского района

	194,8
	0
	0
	0
	194,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0

_1427703565.bin